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CUENTA PUBLICA 2020
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020y 2019
(PESOS)

Servicios Aeroportuarios de la Ciudad de México, S.A. de C.V.

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién

Origen

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados
de la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones

Otros Origenes de Operacion
Aplicacién

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Piblico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

92,685,671 143,558,875
0

0 0

0 0

0 0

0 0
0

86,816,092 135,000,000

0 0

0 0

5,869,579 8,558,875

124,475,159 106,493,129

68,580,882 72,974,376

111,481 200,371

54,601,557 31,283,806
0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

1,181,239 2,034,576

-31,789,488 37,065,746

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversidn

Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacién
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversi6n
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen

Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacién
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al
Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

65,526

0
65,526
0

9,380,755

0
65,180
9,315,575

-9,315,229

965,843

0
0
0
965,843

20,269,714

0
0
0
20,269,714

-19,303,871

-60,408,588

122,484,824

62,076,236

2,507,506

0
16,886
2,490,620

0

0
0
0

2,507,506

18,188,811

0
0
0
18,188,811

164,734

0
0
0
164,734

18,024,077

57,597,329

64,887,495

122,484,824

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizé: Ing. Jordi Messeguer Gall

Encargado de la Direccion de Administracion
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Encargado de la Subdireccion de Recursos Financieros
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